
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

____________ «Павловская общеобразовательная школа - интернат»___________________
с. Павловск, ул. Коминтерна, 2 тел./факс 2 - 2 1 - 1 6 ,  2 - 2 1 - 1 6

ПРИКАЗ
от 2024 г. №

об утверждении состава общешкольного родительского комитета
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Положением об общешкольном родительском комитете КГБОУ 
«Павловская общеобразовательная школа -  интернат», на основании решений классных 
родительских собраний и в целях систематизации работы с родительской 
общественностью, коллегиального решения актуальных вопросов.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать общешкольный родительский комитет на добровольной основе из числа 
представителей классных родительских комитетов на 2024-2025 учебный год в количестве 
9 человек.
2. Определить следующий состав общешкольного родительского комитета:
1. Глаголева Татьяна Викторовна(9 класс) -  назначить председателем родительского 
комитета.
2. Мазукова Марина Сергеевна -  1 класс;
3.Савина Светлана Александровна -  2 класс;
4.Фрик Юлия Павловна -  3 класс;
5.Вострова Валентина Сергеевна -  4 класс;
6.Ковальчук Елизавета Константиновна -  5 класс;
7.Егер Наталья Вячеславовна -  6 класс;
8.Брютова Ольга Геннадьевна -  7 класс;
9.Малышева Галина Леонидовна -  8 класс;
10.Глаголева Татьяна Викторовна -  9 класс.
3.Утвердить план работы Общешкольного родительского комитета (Приложение № 1).
4. Возложить обязанности куратора за работой общешкольного родительского комитета 
на заместителя директора по ВР Скавронскую Н. П.
5. Контроль за исполнением

Директор школы-интерната:

приказов оставляю за собой.

V, ,  „  )" Г°в -ч

л  s  сса

. Демиденко



Приложение №  1

ПЛАН

РАБОТЫ ОБЩЕШКОЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО КОМИТЕТА 
краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Павловская 
общеобразовательная школа -  интернат» 

на 2024-2025 учебный год

№
п/и

Повестка дня Сроки
проведен

ия

Участники

Анализ работы ОРК за 2024-2025 
учебный год.

Сентябрь

Обсуждение и утверждение планаработы 
общешкольного родительского комитета на 
2024-
2025 учебный год.________________________
Утверждение нового состава Общешкольного
родительского
комитета
Организация и приобретение новогодних 
подарков для учащихся 1-9 классов. Оказание 
помощи в
подготовке и проведенииновогодних 
праздников._______ ________________________

Декабрь

Об организации работы по сохранению и 
укреплению здоровьяучащихся и участие 
родителей в
работе этого направления_______________
Обсуждение индивидуального подхода учащихся, 
имеющих проблемы в обучении, воспитании и 
развитии на заседании ОРК.

Март

Проверка работы столовой.
Организация отдыха детей в период 
весенних каникул._________________
Организация работы по профилактике 
безнадзорности иправонарушений 
несовершеннолетних:
Работа соответствующих службшколы; 
Участие родительской общественности 
в даннойдеятельности.

О подготовке и проведении 
«Последнего звонка»

Май

Отчет родительских комитетов поклассам.

Председатели 
родительскихкомитетов 
в классах:
Глаголева Татьяна 
Викторовна;
Члены родительского 
комитета:
1. Мазукова Марина 
Сергеевна -  1 класс;
2.Савина Светлана 
Александровна -  2 класс;
3.Фрик Юлия Павловна -  
3 класс;
4.Вострова Валентина 
Сергеевна -  4 класс;
5.Ковальчук Елизавета 
Константиновна -  5 класс;
6.Егер Наталья 
Вячеславовна -  6 класс;
7.Брютова Ольга 
Геннадьевна -  7 класс;
8.Малышева Галина 
Леонидовна -  8 класс;
9.Глаголева Татьяна 
Викторовна -  9 класс 
Ю.Норваткина Е. В. - 
руководитель МО 
классныхруководителе;
11 .Скавронская Н. П. -  
зам. директора по ВР.



3. Организация летнего труда и 
отдыха учащихся.

4. Об участии родителей в подготовке 
школы к новому учебному году.


